



平成30年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成30年11月8日

上場会社名 株式会社ノムラシステムコーポレーション 上場取引所 東
 コード番号 3940 URL <http://www.nomura-system.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 野村 芳光
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長 (氏名) 加藤 勝久 (TEL) 03-6277-0133
 四半期報告書提出予定日 平成30年11月8日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 平成30年12月期第3四半期の業績 (平成30年1月1日～平成30年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年12月期第3四半期	1,905	0.3	300	△10.9	315	△5.8	200	△12.3
29年12月期第3四半期	1,900	6.8	337	46.1	335	47.4	228	65.8
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
30年12月期第3四半期	35.42		34.41					
29年12月期第3四半期	40.93		39.42					

(注) 1. 当社は、平成29年7月1日付で普通株式1株につき3株の株式分割を行っております。平成29年12月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年12月期第3四半期	2,385		2,144			89.9
29年12月期	2,425		2,062			85.0

(参考) 自己資本 30年12月期第3四半期 2,143百万円 29年12月期 2,062百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年12月期	—	0.00	—	22.00	22.00
30年12月期	—	0.00	—	—	—
30年12月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無
 30年12月期の配当予想額は未定ですが、28年12月期12月に配当性向40%以上の安定配当を継続的に行うとの配当方針を固め、還元することとしております。

3. 平成30年12月期の業績予想 (平成30年1月1日～平成30年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,590	2.2	418	2.6	418	3.2	285	△4.5	50.66

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	30年12月期3Q	5,650,800株	29年12月期	5,629,800株
② 期末自己株式数	30年12月期3Q	165株	29年12月期	165株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	30年12月期3Q	5,644,427株	29年12月期3Q	5,569,748株

(注) 当社は、平成29年7月1日付で普通株式1株につき3株の株式分割を行っております。平成29年12月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）を算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	3
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	4
(継続企業の前提に関する注記)	4
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	4

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年12月31日)	当第3四半期会計期間 (平成30年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,015,412	1,888,518
売掛金	339,755	400,773
仕掛品	1,543	—
その他	19,613	15,521
流動資産合計	2,376,324	2,304,812
固定資産		
有形固定資産	13,158	9,622
無形固定資産	218	218
投資その他の資産	34,809	70,333
固定資産合計	48,185	80,173
資産合計	2,424,509	2,384,986
負債の部		
流動負債		
買掛金	201,881	122,108
未払法人税等	80,998	52,744
その他	75,704	62,286
流動負債合計	358,582	237,137
固定負債		
資産除去債務	3,462	3,491
固定負債合計	3,462	3,491
負債合計	362,044	240,628
純資産の部		
株主資本		
資本金	299,357	301,982
資本剰余金	255,857	258,482
利益剰余金	1,506,871	1,582,931
自己株式	△202	△202
株主資本合計	2,061,884	2,143,194
新株予約権	582	1,163
純資産合計	2,062,466	2,144,357
負債純資産合計	2,424,509	2,384,986

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自平成30年1月1日 至平成30年9月30日)
売上高	1,899,933	1,905,328
売上原価	1,342,697	1,381,578
売上総利益	557,236	523,750
販売費及び一般管理費	220,320	223,514
営業利益	336,916	300,236
営業外収益		
受取利息	17	19
受取配当金	—	3,750
投資有価証券売却益	—	7,002
助成金収入	—	4,018
その他	1	—
営業外収益合計	18	14,790
営業外費用		
投資有価証券評価損	1,645	—
その他	764	57
営業外費用合計	2,409	57
経常利益	334,525	314,969
税引前四半期純利益	334,525	314,969
法人税、住民税及び事業税	102,516	110,047
法人税等調整額	4,016	5,010
法人税等合計	106,532	115,057
四半期純利益	227,993	199,912

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。